
ISSN 0867-2962

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwa Toruńskiego

113 -

Toruń, dnia 21 lipca 1994r. Nr 16

TREŚĆ:

poz:

r o z p o r z ą d z e n i e

112 - Nr 21/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 14 lipca 1994i
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

U C H W A Ł Y

Nr XXXXV/239/94 Rady Gminy i Miasta w Jabłonowie Pom. 
z dnia 25 maja 1994r. w sprawie przeznaczenia użytków 
rolnych dla potrzeb mieszkaniowych, zatwierdzenie pla­
nu zagospodarowania przestrzennego oraz zatwierdzenie 
programu rolniczego wykorzystania gruntów

114 - Nr XXXI/160/94 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 maja
1994r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Książki

115 - Nr XXX/210/94 Rady Gminy w Łubiance z dnia 26 maja
1994r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Łubianka

116 - Nr II1/19/94 Rady Gminy w Unisławiu z dnia 25 maja
1994r. w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego gminy i wsi Unisław



2
?

P O R O Z U M I E N I E

117 - w sprawie powierzenia wykonywania zadań dotyczących
ochrony zdrowia a należących do Wojewody Toruńskiego 
Zarządowi Gminy Unisław

poz. 112

Rozporządzenie Nr 21/94 
Wojewody Toruńskiego 
z dnia 14 lipca 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26, 71 i 90 rozporządzenia Prezyden­
ta RP z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.673 z późn.zm./ oraz art.22 
ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 z późn.zm./, po 
stwierdzeniu wścieklizny u psa

zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejsco­
wość Wałycz.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ograni­
czony :

od zachodu: wzdłuż toru kolejowego od miejscowości
Wąbrzeźno do przejazdu kolejowego w miej­
scowości Myśliwiec

od północy: wzdłuż szosy Myśliwiec-Osieczek do miejsco­
wości Jaworze



od wschodu: od miejscowości Jaworze drogą lokalną do
skrzyżowania z szosą Niedźwiedź-Dębowa Łąka

od południa: od skrzyżowania drogi lokalnej z szosą 
Niedźwiedź-Dębowa Łąka, wzdłuż tej szosy 
przez miejscowość Niedźwiedź do przejazdu 
kolejowego w miejscowości Wąbrzeźno

. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze zakazuje się:

1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich
i kotów,

2/ samowolnego zabijania psów i kotów,

3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdejmo­
wania skór z tych zwierząt,

4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt pad- 
łych, gospodarskich i łownych oraz pochodzących z od­
strzałów sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa 
leśnego,

6/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych 
oraz odłowów zwierząt,

7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" 
w Toruniu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,

0/ używania psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych,
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnych lub 

handlowych jakichkolwiek części narządów i skóry pocho­
dzących ze zwierząt padłych, pozyskanych przypadkowo 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych jak również 
ze zwierząt, u których stwierdzono podejrzenie o wściek­
liznę lub ją stwierdzono na podstawie badań urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar 
określony w §§ 1 1 2  rozporządzenia bez zezwolenia 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie lub leka­
rzy weterynarii przez niego upoważnionych.



4

§ 4. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza wetery­
narii, Urzędu Miasta, Gminy lub Policji o wszystkich 
przypadkach padnięć lub zachorowań zwierząt nasuwają­
cych podejrzenie o wściekliznę i zabezpieczenie ich do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszyst­
kich zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub pokąsa­
ły człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia 
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do 
upoważnionego do wykonywania szczepień lekarza wetery­
narii, Jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu prze­
ciw wściekliźnie w 1993r.,

4/ Wójtom Gmin: Wąbrzeźno i Dębowa Łąka zorganizowanie 
obław mających na celu wyłapanie wszystkich wałęsają­
cych się psów i kotów w szczególności na obszarze 
określonym w § 1 rozporządzenia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:

a) przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu 
zapowietrzonego i zagrożonego wścieklizną celera 
wyszukania zwierzyny łownej padłej,

b) zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwie­
rząt łownych a w szczególności zwierząt opuszczają­
cych swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby lub agresywności w stosunku do ludzi lub 
zwierząt i dostarczanie ich niezwłocznie do badania 
urzędowej służbie weterynaryjnej,



5

c) dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,

d) złożenia informacji pisemnej o w/w działaniach Rejono­
wemu Lekarzowi Weterynarii w Wąbrzeźnie

6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 
wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze wy­
mienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym i 
wyraźnym napisem:

"Uwaga - obązar zagrożony wścieklizna"

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 rozporządzenia 
obowiązują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby- 
wających czasowo na w/w terenie a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 6. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ 3 i 4 
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5.000.000 zł.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Wąbrzeźnie.

§ 0. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ­
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 14 sierpnia 
1994 roku i podlega ogłoszeniu no tablicach ogłoszefi w 
Urzędzie Rejonowym w Y/ąbrzeźnie, Urzędach Gmini Wąbrzeźno 
i Dębowa Łąka, a także w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Toruóskiego.

Z up. W O J E W O D Y

/-/ Zbigniew Muchlifiski 
Wicewojewoda



6

poz. 113

Uchwała Nr XXXXV/239/94
Rady Gminy i Miasta w Jabłonowie Pom. 

z dnia 25 niajn 199^r.

w sprawie przeznaczenia użytków rolnych dla potrzeb mieszka­
niowych, zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz zatwierdzenia programu rolniczego wykorzystania gruntów.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz.95 z 
późn.zm./, art.7 ust.5, art.9 ust.3 ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 11, poz.79 z 1982r. z późn.zm./, 
art.5 ustawy z dnia 4 października 1991r. o zmianie niektórych 
warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego 
w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 
103, poz.446/ oraz art.17 ust.3, art.32 i art.33 ustawy z dnia 
12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. Nr 17* poz.99 
z 1989r. z późn.zm./

uchwala się, co następuje:

§1.1. Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania
przestrzennego miasta Jabłonowo Pom. - stanowiący za­
łącznik Nr 1.

2. Plan o którym mowa w ust.1 składa się z planszy podsta­
wowej w skali 1:2000, oraz tekstu planu i planszy infra­
struktury technicznej.

§ 2. Przeznaczyć na cele nierolnicze grunty rolne o powierzchni 
6,89 ha w tym:

- grunty rolne klasy III b
- grunty rolne kl/isy IV a

- 0,90 ha
- 4,17 ha



7

- grunty rolne klasy V
- grunty rolne klasy VI
- użytki zielone klasy IV - 0,37 ha

- 1,29 ha
- 0,16 ha

położone na terenie miasta Jabłonowa Pom. pod budownictwo 
mieszkaniowe zgodnie z zapisem planu zagospodarowania 
przestrzennego w granicach oznaczonych na załączniku gra­
ficznym w skali 1:5000. Wykaz wyłączonych gruntów stanowi 
załącznik Nr 2.

§ 3. Zatwierdzić program rolniczego wykorzystania gruntów
przeznaczonych na cele nierolnicze do czasu ich faktycz­
nego wyłączenia z produkcji - dot. miasta Jabłonowa na 
lata 1994-2003 stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy i Miasta.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/116/84 z dnia 19.03.1984r.
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Jabłonowie Pom. zamiesz­
czona w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego Nr 3 
z 1984r. - w części dotyczącej miasta Jabłonowo Pomorskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 7. Uchwałę ogłasza się przez rozplakatowanie na tablioach
ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta, a informację o uchwaleniu 
planu zamieszcza się w prasie lokalnej.

P r z e w o d n i c z ą c y  
Rady Gminy i Miasta

/-/ Kazimierz Janicki



8

poz. 114

Uchwała Nr XXXI/160/94 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 26 maja 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Książki.

Ma podstawie art.17 U3t.3, art.10 i art.32 Ustawy z dnia 
12 lipca 1904r. o planowaniu przestrzennym /jednolity tekst 
z 1909r. Dz.U. Nr 17, poz.99 z póżn.zm./ w związku z art.7 
ust.5 Ustawy z dnia 26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych 
/Dz.U. Nr 11, poz.79 z późn.zm./ oraz w oparciu o art.18 ust.2 
pkt 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorial­
nym /Dz.U. Nr 16, poz.95 z póżn.zm./ Rada Gminy w Książkach

uchwala co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Książki, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Gminnej Rady Narodowej w Książkach z dnia 21.12.1988r.
Nr IV/14/0G /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego Nr 2 z 1989r. 
poz.12 i Nr 19 z 1992r./ wprowadza się zmiany polegające 
n a :

1/ Grunty rolne wyłącza się z użytkowania rolniczego i 
przeznacza na cele nierolne zgodnie z załączonymi opi­
niami urbanistycznymi n.wym. terenów:

a ) we wsi Książki

- działkę nr 280/7 o pow. 0,18 ha oznaczoną w planie 
ogólnym symbolem 58 ZP wyłącza się z produkcji 
rolnej i przeznacza na działkę budowlaną - miesz­
kaniową oraz nadaje się jej nowy symbol w tekście 
planu - 58 MN - w/g załącznika nr 1



9

-  c z ę ś ć  d z i a ł k i  n r  6 0 0 / 0  o p ow. 0 , 1 8  ha  p o ł o ż o n e j  
w o b s z a r z e  o k r e ś l o n y m  w o b o w i ą z u j ą c y m  p l a n i e  sym­
bolom 46  zP i  t e r e n i e  ro lnym w y ł ą c z a  s i ę  z p r o ­
d u k c j i  r o l n e j  i  p r z e z n a c z a  na  d z i a ł k ą  b u d o w l an ą  - 
p o w i ę k s z a j ą c  o b s z a r  i s t n i e j ą c e j  i  p r o j e k t o w a n e j  
zabudowy m i e s z k a n i o w e j  o z n a c z o n y  symbolem 45 MN 
-  w/ą  z a ł ą c z n i k a  n r  2 ,

d z i a ł k ę  n r  6 0 3 / 7  o pow. 0 , 0 0  ha  i  d z . n r  6 0 2 / 6  o 
pow. 0 , 0 4  ha t e r e n y  r o l n e  p r z e z n a c z a  s i ę  na d z i a ł k ę  
b u d o w l a n ą  -  p o w i ę k s z a j ą c  d z i a ł k ę  u r b a n i s t y c z n ą  
o z n a c z o n ą  w p l o n i e  symbolem 47 MN -  w/g z a ł ą c z n i ­
ka n r  3 ,

d z i a ł k ę  n r  3 6 / 1  o pow. 0 , 0 9  ha  t e r e n  r o l n y  p r z e z ­
n a c z a  s i ę  na d z i a ł k ę  b u d o w l a n ą  i  o z n a c z a  nowym 
symbolom w p l o n i e  j a k o  66  MM -  w/g z a ł ą c z n i k a  n r  4 ,

d z i a ł k ę  n r  6 3 5 / 4  o pow. 0 , 2 4  ha  p o ł o ż o n ą  w t e r e ­
n ach  r o l n y c h  p r z e z n a c z a  s i ę  na 2 d z i a ł k i  bud o wl an e  
i  n a d a j e  s i ę  j e j  nowy symbol  w p l a n i e  ogólnym 
67 MIJ -  w/g z a ł ą c z n i k a  n r  5

b) we ws i  O s i o c z e k

c ^ ę ś ć  d z i a ł k i  n r  372 o pow. 0 , 3 5  ha w y ł ą c z a  s i ę  
z u ż y t k o w a n i a  r o l n i c z e g o  i  p r z e z n a c z a  pod z a b u d o ­
wę m i e s z k a n i o w ą  -  wprowadza s i ę  z a p i s  do t e k s t u  
p l a n u  w p o z . 7 . 0  - 16 MM -  w/g z a ł ą c z n i k a  n r  6 ,

d z i a ł k ę  n r  3 5 1 / 5  o pow. 0 , 0 5  ha p o ł o ż o n ą  w t e r e ­
n a c h  r o l n y c h  p r z e z n a c z a  s i ę  na d z i a ł k ę  b u d ow l an ą  
i  wprowadza nowy z a p i s  do p l a n u  o symbol u  17 MN -  
w/g z a ł ą c z n i k a  n r  7 .

2 . C zę ść  g r u n t ó w  r o l n y c h  z d z i a ł e k  j n . :

d z .  n r  3 3 3 / 1 2  o pow. 0 , 0 1  ha
d z .  n r  3 3 3 / 1 3  o pow. 0 , 0 1  ha
d z .  n r  3 3 3 / 1 5  o pow. 0 , 0 2  ha



10

dz. nr 333/16 o pow. 0,26 ha
o ogólnej powierzchni 0,30 ha położonych w miejscowości 
Osieczek przeznacza się pod lokalizację ujęcia i stacji 
wodociągowej dla mieszkańców wsi Osieczek - zmiana w 
tekście planu w punkcie :.D - "18 WZ 0,3 ha" - w/g za­
łącznika nr 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w sie­
dzibie Urzędu Gminy w Książkach.

P r z e w o d n i c z ą c y  

Rady Gminy w Książkach

/-/ mgr Jan JóSkfiw

poz. 115

Uchwała Nr XXXI/218/94 
Rady Gminy w Łubiance 
z dnia 26 maja 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łubianka.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz.95 z późn. 
zm./ oraz art.17 ust.3, art.18, art.32 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym /tekst jednolity Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99 z późn.zm./



11

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. W miejscowym ogólnym planie zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Łubianka - stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr IV/16/G8 Gminnej Rady Narodowej w Łubiance z dnia 29 
grudnia 1988r. /Dz.Urz. V/ojewództwa Toruńskiego Nr 2/89, 
poz.13/ wprowadza się zmiany polegające na przekształceniu 
terenu części działki nr 30/1 /tereny rolne/ wsi Przeczno 
na tereny przeznaczone pod oczyszczalnię ścieków oraz na 
przekształceniu terenu działki nr 21/1 /tereny rolne/ wsi 
Przeczno na tereny przeznaczone pod świetlicę wiejską - 
zgodnie z załącznikami do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Jan Sierocki

poz. 116

Uchwała Nr III/19/94 
Rady Gminy w Unisławiu 
z dnia 25 maja 1994 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gminy i wsi Unisław.

Na podstawie art.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. 
o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r. Nr 17, poz.99, nr 
34 poz.178, nr 35 poz.192 i z 1990r. nr 34 poz.198 i nr 43 poz.



12

253/, art.5 ust.5 i art.9 ust.5 ustawy z dnia 26 marca 1982r.
0 ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. nr 11,poz.79 z 1984r. 
Nr 35, poz.185 i z 1900r. Nr 24 poz.169/ i art.1 pkt 20 lit. c
1 pkt 25 lit.f ustawy z dnia 17 maja 1990r. o podziale zadań
i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy orga­
ny administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.
U. Nr 34, poz.198 i Nr 43, poz.253/ na wniosek Zarządu, Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wyraża się zgodę na przeznaczenie 27,71 ha gruntów
stanowiących użytki rolne kl.I-III na cele mieszkaniowe 
położonych na terenie gminy Unisław wg opracowań geode­
zyjnych stanowiących załącznik nr 1 do uchwały.

2. Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Unisław pod warunkiem uzyskania 
zgody na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierol­
nicze od Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
oraz zgody na przeznaczenie gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze i nieleśne od Wojewody Toruńskiego 
- obejmujący

a) rysunek planu pod nazwą "Miejscowy Plan Ogólny Za­
gospodarowania Przestrzennego Gminy Unisław" w skali 
1:10 000 wraz z ideogramami uzbrojenia terenu stano­
wiący załącznik nr 2 do uchwały,

b) rysunek planu pod nazwą "Miejscowy Ogólny Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego Wsi Unisław" w skali 
1: 2 000 wraz z ideogramami uzbrojenia terenu stano­
wiący załącznik nr 3 do uchwały

c) opis i tek3t planu w zakresie jego ustaleń, stanowią­
cy załącznik nr 4 do uchwały.

3. Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych
i leśnych przeznaczonych na cele nierolnicze i nieleś­
ne stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.



13

§ 2. Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Unisławiu
Nr IV/25/04 z dnia 21 grudnia 1Q04r. /Dz.Urz.Województwa 
Toruńskiego Nr 1, poz.3 z 1935r./.

§ 3. Uchwało podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Toruńskiego. Uchwałę umieszcza się na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy. Ponadto w dzienniku "Nowości" 
zamieszcza się informację o uchwaleniu planu.

'ś 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

P r z e w o d n i c z ą c y  
Rady Gminy

/-/ mgr Marek Jabłoński

poz. 117

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 27 czerwca 1994r. pomiędzy Wojewodą Toruńskim 
bernardem Kwiatkowskim a Zarządom Gminy Unisław reprezentowa­
nym przez Wójta Gminy Romana Misiaczka i członka Zarządu Ry- 
szaida Gornego oraz Skarbnika Gminy Urszulę Leśniak, w sprawie 
wykonywania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, 
dotyczących ochrony zdrowia przez Gminę Unisław.

Na podstawie art.O ust.2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
0 samorządzie terytorialnym /Dz.U. nr 1 6,poz.95 z póśn.zm./
1 art.O ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. nr 21, poz.123

pozn. zm. /oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991r. 
o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 z późn.zm./



14

Wojewoda Toruński i Zarząd Gminy upoważniony przez Radę Gminy 
w Uchwale nr 11/14/94 z dnia 26 kwietnia 1994r. w sprawie pod­
pisania umowy o przejęcie Gminnego Ośrodka w Unisławiu, zawie­
rają Porozumienie następującej treści:

5 1.1. Wojewoda Toruński powierza Gminie Unisław wykonywanie 
zadań dotyczących ochrony zdrowia realizowanych przez:
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Unisławiu, w zakresie podsta­
wowej opieki zdrowotnej oraz medycyny szkolnej.

2. Szczegółowy zakres świadczeń zdrowotnych przejętych 
przez Gminę Unisław określa załącznik nr 1 do niniej­
szego Porozumienia.

3. Przekazany Ośrodek Zdrowia świadczyć będzie usługi dla 
mieszkańców Gminy Unisław.

4. Pozostałe świadczenia zdrowotne dla ludności Gminy 
Unisław /specjalistyczne, ambulatoryjne i stacjonarne/ 
wykonują nadal publiczne zakłady opieki zdrowotnej na 
dotychczasowych zasadach i warunkach, zgodnie z ustalo­
ną rejonizacją udzielanych świadczeń.

5 2.1. Gmina realizuje powierzone zadania zgodnie z wymogami 
określonymi w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej, 
w przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz z zasadami 
udzielania świadczeń zdrowotnych przez publiczne zakła­
dy opieki zdrowotnej osobom ubezpieczonym i uprawnionym 
do w/w świadczeń na podstawie odrębnych przepisów.

2. Gmina wykonuje zadania podmiotu, który utworzył zakład 
określone w art.36,39,43*44 i 45 ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej.

3. Zakup nowego sprzętu medycznego oraz przyjęcie darowizny 
o wartości powyżej 50 min zł, wymagać będzie akceptacji 
\7ojewody Toruńskiego lub osoby przez niego upoważnionej.



15

§ 3.1. Nadzór nad realizacją powierzonych zadafi, według kryte­
riów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospo­
darności będzie sprawowany na zasadach i w sposób okreś­
lony w art.05 i następnych U3tawy o samorządzie teryto­
rialnym.

2. Kontrolę realizacji zadafi powierzonych pod względem
medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej niezdol­
ności do pracy sprawuje Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Chełmnie.

5 4.1. Dla realizacji zadafi powierzonych niniejszym Porozumie­
niem Wojewoda Torufiski przekazuje Gminie Unisław:

1/ w użyczenie obiekt ośrodka zdrowia wraz z apteką, 
budynek 12-rodzinny wraz z wbudowaną kotłownią oraz 
budynek mieszkalny przy ulicy Lipowej w Unisławiu,

2/ w użyczenie znajdujące się w ośrodkach zdrowia wymie­
nionych w § 1 ust•1 niniejszego Porozumienia skład­
niki majątku trwałego /łącznie z wyposażeniem Gabi­
netu Fizykoterapii/,

3/ dokumentację medyczną osób korzystających ze świad- 
czefi zdrowotnych w przekazywanym zakresie,

4/ akta osobowe pracowników.

2. Przekazanie obiektów, składników majątku trwałego i
akt osobowych nastąpi w drodze protokołu zdawczo-odbior­
czego według stanu na dziefi 30.06.1994r. spisanego 
przez osoby upoważnione przez strony Porozumienia, po 
przeprowadzeniu pełnej inwentaryzacji.

3. Zmiana przeznaczenia obiektów na inne potrzeby niż 
służba zdrowia, a także przydziału przejętych lokali 
mieszkalnych osobom, które nie są zatrudnione do wyko-



16
t

nywania przejętych zadań, wymaga akceptacji Wojewody 
Toruńskiego lub osoby przez niego upoważnionej. 
Akceptacji wymaga również zmiana dzierżawcy przejętej 
niniejszym Porozumieniem apteki.

4. Obsługę formalno-prawną i finansową w zakresie przeję­
tych mieszkań oraz apteki prowadzić będzie Gmina Uni­
sław /łącznie z przejęciom dochodów z tytułu umów 
dzierżawy i najmu/.

§ 6. Ustala się następujące warunki przekazania powierzonych
zadań:

1/ środki finansowe na realizację powierzonych zadań za­
pewnia Wojewoda Toruński w formie dotacji celowej,

2/ wysokość przekazywanych środków na dany rok kalenda­
rzowy ustalano będzie każdorazowo przez strony Porozu­
mienia ,

3/ środki finansowe przekazywane będą miesięcznie tj. w 
wysokości 1/12 należności rocznej do dnia 25-każdego 
miesiąca,

4/ o dotrzymaniu terminu decydować będzie data stempla 
NBP Oddział Toruń,

5/ Gminie przysługuje prawo domagania się odsetek ustawo­
wych wynikłych z nieterminowego regulowania należności 
związanych z realizacją powierzonych zadań, jeżeli 
opóźnienie powstało na skutek nie przekazania środków 
finansowych w terminach wymienionych w punkcie 2 i 3*

§ 6.1. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie 
określonym przez ustawę Prawo budżetowe.

2. Obsługę finansową i księgową powierzonego zadania wyko­
nuje Urząd Gminy Unisław.



17

§ 7. V/ celu zapewnienia sprawnej pracy przejętych ośrodków
zdrowia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników 
medycznych Zarząd Gminy w Unisławiu będzie udzielał pomo­
cy kierownikowi zakładu w:

1/ tworzeniu warunków sprzyjających zatrudnianiu pracow­
ników medycznych o odpowiednich kwalifikacjach zawo­
dowych ,

2/ organizacji za3tęp3tw w okresie: urlopów, niezdolnoSci 
do pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach, w tym w szko­
leniach i zajęciach mających na celu uzyskanie lub 
kontynuowanie specjalizacji,

3/ zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt medyczny 
oraz właściwą konserwację, a także materiały medyczne 
i środki czystości.

§ G. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nie określony.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze 
stron w terminie trzech miesięcy poprzedzającym dzień 
31 grudnia lub 30 czerwca roku kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana Porozumienia wymaga formy

§ 9. Porozumienie obowiązuje od dnia 1 lipca 1994r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

pisemnej

Zarząd Gminy Unisław Wojewoda Toruński

W ó j t  
/-/ Roman Misiaszek

Z up. Wojewody 
/-/Zbigniew Muchliński 

Wicewojewoda
Członek Zarządu 
I - I Ryszard Górny
i Skarbnik Gminy 
I - I Urszula Leśniak



10

Załącznik
do Porozumienia z dnia 27 
czerwca 1994r. zawartego po­
między Wojewodą Toruńskim a 
Zarządem Gminy Unisław

I. Zakres Świadczeń medycznych:

1/ Gminny Ośrodek Zdrowia w Unisławiu:
- Poradnia Ogólna,
- Poradnia dla Dzieci /wraz z gabinetami medycyny szkolnej/,
- Poradnia Stomatologiczna,

- Punkt Szczepień,
- 2 Gabinety zabiegowe,
- Poradania "K" - w zakresie świadczeń pielęgniarki położ­

nej /świadczenia lekarskie na dotychczasowych zasadach/,
- Pracownia Elektrokardiografii,
- Punkt pobierania materiałów do badań analitycznych.

II. Zatrudnienie łącznie - 1672 etatów 
w tym:
- lekarze - 3V2
- pielęgniarki /łącznie z porno- - 0 

cą stomatologiczną/
- pozostały personel - 3

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI.Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
Naczelny Redaktor: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 15 lipca 1994r. 
w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu. Nakład 160 egz.

25400 ^

cer


